
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 30 
WOJEWODY LUBELSKIEGO 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń u świń 
na terenie powiatów radzyńskiego, lubartowskiego i parczewskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), art. 9 ust. 1 lit. a(ii), art. 60 lit. b, art. 64 ust.1, 
art. 65 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 
w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia 
zwierząt (Dz. Urz. L 84 UE z 31.03.2016 r., z poźn. zm.1)), art. 3 lit. a rozporządzenia wykonawczego Komisji 
(UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. ustanawiającego środki szczególne w zakresie zwalczania chorób 
w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń oraz uchylającego rozporządzenie wykonawcze (EU) 2021/605 
(Dz. Urz. L 79 UE z 17 marca 2023 r., z późn. zm.2)), art. 21-22, art. 24-25, art. 27, art. 39 ust. 1 i 3, art. 40, 
art. 42, art. 55 ust. 1 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 
uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 
dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 
174 z 3 czerwca 2020 r., z poźn. zm.3)), w związku ze stwierdzeniem w dniu 28 lipca 2025 r. afrykańskiego 
pomoru świń (ASF) u świń w miejscowości Stoczek, gmina Czemierniki w powiecie radzyńskim, na wniosek 
Lubelskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia 30 lipca 2025 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Nr 25 Wojewody Lubelskiego z dnia 10 lipca 2025 r. w sprawie zwalczania 
afrykańskiego pomoru świń u świń na terenie powiatów radzyńskiego, lubartowskiego i parczewskiego (Dz. 
Urz. Woj. Lub. z 2025 r. poz. 3400 oraz poz. 3571) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1  otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się obszar objęty ograniczeniami - obszar zapowietrzony w powiatach radzyńskim 
i parczewskim, z okresem obowiązywania do dnia 13 sierpnia 2025 r., obejmujący: 

1) w powiecie radzyńskim w gminie Czemierniki miejscowości: Czemierniki II, Czemierniki III, 
Stoczek, Stójka; 

2) w powiecie parczewskim w gminie Siemień miejscowości: Amelin, Łubka, Wierzchowiny Stare, 
Wólka Siemieńska.”; 

2) § 2  otrzymuje brzmienie: 

 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. UE L 

95 z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 137 z 24.05.2017, str. 40, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11. 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L z 9.07.2025 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 247 z 13.07. 2021, str. 50 oraz Dz. Urz. UE. 

L 100 z 13.04. 2023, str. 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 3675



„§ 2. Określa się obszar objęty ograniczeniami - obszar zagrożony w powiatach lubartowskim, 
parczewskim i radzyńskim, z okresem obowiązywania do dnia 28 sierpnia 2025 r., obejmujący: 

1) w powiecie lubartowskim w gminie Niedźwiada miejscowości: Brzeźnica Książęca, Brzeźnica 
Książęca-Kolonia, Brzeźnica Leśna; 

2) w powiecie lubartowskim w gminie Ostrówek miejscowości: Antoniówka, Babczyzna, Cegielnia, 
Dębica, Dębica-Kolonia, Jeleń, Kamienowola, Leszkowice, Luszawa, Ostrówek, Ostrówek-Kolonia, 
Tarkawica, Zawada, Żurawiniec, Żurawieniec-Kolonia; 

3) w powiecie parczewskim w gminie Milanów miejscowość Okalew; 

4) w powiecie parczewskim w gminie Siemień miejscowości: Augustówka, Działyń, Glinny Stok, 
Jezioro, Juliopol, Miłków, Miłków Kolonia, Nadzieja, Sewerynówka, Siemień, Tulniki, 
Władysławów, Wola Tulnicka, Żminne; 

5) w powiecie radzyńskim w gminie Czemierniki miejscowości: Bełcząc, Czemierniki I, Niewęgłosz, 
Lichty, Skoki, Wygnanów; 

6) w powiecie radzyńskim w gminie Radzyń Podlaski miejscowości: Branica Radzyńska, Paszki Duże; 

7) w powiecie radzyńskim w gminie Wohyń miejscowości: Branica Suchowolska, Kuraszew, 
Suchowola, Świerże Wólka Zdunkówka; 

8) w powiecie radzyńskim w gminie Borki miejscowości: Tchórzew, Wrzosów.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na obszarze powiatów radzyńskiego, lubartowskiego i parczewskiego, w tym poprzez opublikowanie 
na stronach www organów samorządu terytorialnego objętych rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

   

Wojewoda Lubelski 
 
 

Krzysztof Komorski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3675


	ROZPORZĄDZENIE NR 30 WOJEWODY LUBELSKIEGO z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. § 2



	§ 2
	§ 3


		2025-08-01T09:14:57+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




